
Ordinanza Sindacale

55/2024 del 29/08/2024

OGGETTO Divieto temporaneo di vendita per asporto e somministrazione di bevande di 
qualsiasi genere in contenitori di vetro e lattine ed obbligo della mescita di bevande 
in bicchieri di plastica o carta a perdere nella giornata del 31 agosto 2024 dalle ore 
17.00 alle ore 02.00 del 1 settembre 2024 in Piazza Stradivari, Via Lombardini, 
Piazza Della Pace e Via Monteverdi

Settore SETTORE POLIZIA LOCALE

Servizio SETTORE POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

- premesso che il 31 agosto 2024 in cremona in piazza stradivari si svolgerà la manifestazione denominata 
“ALL MUSIC PARTY”;

- preso atto che l’evento sarà caratterizzato da consistente affluenza di pubblico; 
- atteso che esigenze di pubblico interesse e di tutela dell’incolumità pubblica rendono opportuno disciplinare 
la modalità di vendita di bevande in genere; 
- tenuto conto delle indicazioni pervenute dalla Questura di Cremona ai fini della prevenzione e della tutela 
della sicurezza pubblica;

• l’art. 54 del d.lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
• lo statuto comunale 
• la legge 18 aprile 2017 n° 48, conversione in legge del decreto legge 20 febbraio 2017 n° 14; 
• le circolari del Ministero degli Interni in materia di sicurezza urbana

ORDINA

nella giornata del 31 agosto 2024, dalle ore 17.00 alle ore 02.00 del 1 settembre 2024, in Piazza Stradivari, 
Via Lombardini, Piazza Della Pace e Via Monteverdi, i seguenti obblighi: 
- obbligo di somministrazione di bevande di qualsiasi genere in contenitori di plastica a perdere - obbligo di 
rimozione del tappo di chiusura in caso di vendita per asporto di bottiglie di plastica - divieto di vendita per 
asporto di bevande di qualsiasi natura in contenitori di vetro o lattine - divieto di introduzione nelle aree sopra 
indicate di bottiglie, contenitori di vetro e lattine, bottiglie di plastica chiuse - divieto di utilizzo di contenitori in 
vetro (bottiglie e bicchieri) nell’ambito dell’attività di somministrazione nei plateatici esterni; 
 - le norme della presente ordinanza si applicano a tutti i pubblici esercizi aventi sede in piazza Stradivari, 
piazza Pace e al pubblico esercizio denominato “Bar Flora” con sede in c.so Vittorio Emanuele n.6 - le 
prescrizioni sopra menzionate sono imposte inoltre anche ai seguenti esercizi di vicinato, attività di 
distribuzione con apparecchiature automatiche: Happy Break Snc – c.so Vittorio Emanuele 33 Ninfea Snc– 
via Monteverdi 22 D.A.B.A. di Costalonga Rodolfo e Walter Snc – c.so Vittorio Emanuele 12 Maffezzoni 
Ivano – c.so Mazzini 53

Documento informatico firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. (artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n. 82/2005). 

Pratica trattata da Denti Gabriele 



AVVERTE

che le violazioni delle norme della presente ordinanza saranno punite con la sanzione di prevista dall’art. 650 
del vigente codice penale

DEMANDA

Agli organi di polizia le opportune attività di controllo per l’osservanza della presente ordinanza. 
Al Servizio della POLIZIA LOCALE la comunicazione della presente ordinanza agli organi di Polizia dello 
Stato, ai pubblici esercizi ed agli esercizi commerciali destinatari del presente provvedimento.

IL SINDACO
(Leonardo Virgilio)

ALLEGATI

Documento informatico firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. (artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n. 82/2005). 

Pratica trattata da Denti Gabriele 


